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Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

D E S P A C H O

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de
2011, informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

1.1. Nº
Processo

00302356562019-11

1.2. Nº
Procedimento

PE 00342/2019

1.3. Nome
Órgão
Interessado

Secretaria de Estado de Finanças - SEFIN

1.4. Objeto Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de equipamentos de informática, multimídia, áudio, vídeo e fotografia (home studio), visando
atender as necessidades da Secretaria de Estado de Finanças, conforme especificações e quantitativos descritos neste instrumento.

1.5. Sistema de
Compras

ComprasNet

1.6. Situação
Final

Concluído

2. IMPUGNAÇÃO

2.1. QTD 2.1. PROVIDÊNCIAS TOMADAS E DECIDIDAS

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1. QTD 3.2. CNPJ 3.3. RAZÃO SOCIAL

1 07.055.987/0001-90 INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA

2 07.953.689/0001-18 FAGUNDEZ DISTRIBUICAO LTDA

3 89.237.911/0289-08 GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO LTDA.

4 29.284.782/0001-10 TC COMERCIO EIRELI

5 81.243.735/0019-77 POSITIVO INFORMATICA S/A ** FILIAL **

6 07.766.048/0001-54 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA

7 30.357.688/0001-22 4F SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA

8 27.030.815/0001-70 KAMYLLA SOUSA MOREIRA 05648451164

9 00.677.870/0005-23 DRIVE A INFORMATICA LTDA

10 31.472.148/0001-52 VC COMERCIO EIRELI

11 63.772.925/0001-70 HOLANDA PAPELARIA EIRELI

12 32.506.913/0001-70 R. DE FREITAS MIRANDA

13 13.481.371/0001-84 PHDS SERVICOS DE INFORMATICA LTDA

14 34.308.216/0001-30 NOGUEIRA & ALVES COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA

15 33.765.244/0001-14 RONEI CARDOSO DOS ANJOS

16 23.373.861/0001-10 PONTO CERTO SUPRIMENTOS EIRELI

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1. QTD 4.2. CNPJ 4.3. RAZÃO SOCIAL

5. EMPRESAS HABILITADAS

5.1. QTD 5.2. CNPJ 5.3. RAZÃO SOCIAL 5.4. EPP/ME 5.5. RO

1 89.237.911/0289-08 GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO LTDA. NÃO NÃO

2 30.357.688/0001-22 4F SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA SIM NÃO

3 81.243.735/0019-77 POSITIVO INFORMATICA S/A ** FILIAL ** NÃO NÃO

4 07.953.689/0001-18 FAGUNDEZ DISTRIBUICAO LTDA NÃO NÃO

5 13.481.371/0001-84 PHDS SERVICOS DE INFORMATICA LTDA SIM NÃO

6 34.308.216/0001-30 NOGUEIRA & ALVES COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA SIM SIM

7 07.055.987/0001-90 INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA SIM NÃO

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002

6.1. QTD 6.2. CNPJ 6.3. RAZÃO SOCIAL

7. EMPRESAS VENCEDORAS

7.1. 
ITEM

7.2. 
CNPJ

7.3. 
RAZÃO SOCIAL

7.4. 
EPP/ME

7.5. 
RO

7.6. 
VAL. ESTIMADO

7.7. 
VAL. OBTIDO

7.8. 
DIF(%)

1 89.237.911/0289-08 GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO LTDA. NÃO NÃO R$ 722.343,19 R$ 699.999,59 -3,09%

2 30.357.688/0001-22 4F SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA SIM NÃO R$ 234.979,11 R$ 234.900,00 -0,03%

5 81.243.735/0019-77 POSITIVO INFORMATICA S/A ** FILIAL ** NÃO NÃO R$ 2.768.337,00 R$ 1.997.325,00 -27,85%

6 30.357.688/0001-22 4F SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA SIM NÃO R$ 922.779,00 R$ 922.350,00 -0,05%

9 07.953.689/0001-18 FAGUNDEZ DISTRIBUICAO LTDA NÃO NÃO R$ 365.676,00 R$ 262.148,40 -28,31%

10 30.357.688/0001-22 4F SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA SIM NÃO R$ 120.909,00 R$ 115.989,00 -4,07%

11 13.481.371/0001-84 PHDS SERVICOS DE INFORMATICA LTDA SIM NÃO R$ 45.366,30 R$ 45.366,30 0%

12 34.308.216/0001-30 NOGUEIRA & ALVES COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA SIM SIM R$ 15.904,00 R$ 15.900,00 -0,03%

15 07.055.987/0001-90 INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA SIM NÃO R$ 6.505,62 R$ 6.500,00 -0,09%

TOTAIS R$ 5.202.799,22 R$ 4.300.478,29 -17,34%
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8. ITENS FRACASSADOS

8.1. QTD 8.2. ITEM 8.3. ESPECIFICAÇÃO

1 3 GABINETE PARA COMPUTADOR

2 4 GABINETE PARA COMPUTADOR

3 7 GABINETE PARA COMPUTADOR

4 8 GABINETE PARA COMPUTADOR

5 13 CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL

6 14 ADAPTADOR PARA LUZ DE REFLETOR

7 16 TRIPÉ

8 17 TELEPROMPTER

9. INTENÇÕES DE RECURSOS

9.1. QTD 9.2. CNPJ 9.3. RAZÃO SOCIAL 9.4. ACEITO 9.5. REJEITADO

10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

10.1.
QTD

10.2. DT.
INÍCIO

10.3. ATIVIDADE REALIZADA 10.4. DT.
TÉRMINO

10.5. QTD
DIAS

1 20/08/2019
00:00:00

Os Referidos autos aportaram nesta equipe de Licitação em 20/08/2019, sendo encaminhado em 21/08/2019 para a GEPEAP/SUPEL,
para adequações no Quadro Estimativo de Preços.

21/08/2019
00:00:00

1

2 21/08/2019
00:00:00

Retornando da GEPEAP/SUPEL em 21/08/2019, sendo encaminhado em 26/08/2019 para a ASSEJUR/SUPEL, para emissão de
parecer Jurídico quanto à legalidade do Edital.

26/08/2019
00:00:00

5

3 25/10/2019
00:00:00

Retornando da ASSEJUR/SUPEL em 25/10/2019 e encaminhado para a secretaria de origem em 29/10/2019, com a finalidade de
atender os apontamentos constantes no parecer jurídico.

29/10/2019
00:00:00

4

4 11/12/2019
00:00:00

Retornando da Secretaria de origem em 11/12/2019, com o Termo de Referência ajustado conforme solicitação do parecer 107, Doc.
SEI(6902443). O Edital foi devidamente retificado e publicado, houve pedido de esclarecimento, como a secretaria de origem não
responde a tal pedido em tempo hábil, o certame foi suspenso. Posteriormente, foi elaborado adendo modificador I, remarcando o
certame na data do dia 04/02/2020, as propostas foram encaminhados a Secretaria de origem em 06/02/2020 para análise técnica das
propostas.

06/02/2020
00:00:00

57

5 14/02/2020
00:00:00

Retornando da Secretaria de origem em 14/02/2020, com as referidas análises. Posteriormente, foram encaminhadas novas
propostas para análise técnica a secretaria de origem em 02/03/2020.

02/03/2020
00:00:00

17

6 03/03/2020
00:00:00

Retornando da Secretaria de origem em 03/03/2020, com as referidas análises. Sendo assim, o pregoeiro deu continuidade aos
procedimentos licitatórios.

05/03/2020
00:00:00

2

TEMPO
TOTAL DO
CERTAME:

86

Observações:
*

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, quinta-feira, 5 de março de 2020 .

RONALDO ALVES DOS SANTOS
Pregoeiro Oficial 

Matrícula 200006353

VANESSA DUARTE EMENERGILDO
Equipe Apoio 

Matrícula 300110987
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